2

ПРОЕКТ

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района

 Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________                                                                                                     № 16
с.Валдгейм

О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, для которых установлен ненормированный служебный день

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации администрация муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», ст.1 Федерального закона от 01.05.2017 № 90-ФЗ «О внесении изменений в статью 21 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», администрация сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Муниципальным служащим администрации сельского поселения, для которых установлен ненормированный служебный день, предоставляется ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный служебный день продолжительностью три календарных дня.
2. Дополнительный отпуск, предоставляемый муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, суммируется с ежегодным основным оплачиваемым отпуском, а также другими ежегодными дополнительными оплачиваемыми отпусками.

3. В случае переноса либо неиспользования дополнительного отпуска, а также увольнения муниципального служащего право на указанный отпуск реализуется в порядке, установленным трудовым законодательством Российской Федерации для ежегодных оплачиваемых отпусков.

4. Оплата дополнительных отпусков, предоставляемых муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день, производится в пределах фонда оплаты труда.

5. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения от 11.01.2013г. № 1 «О порядке и условиях предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска муниципальным служащим, имеющим ненормированный служебный день».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации сельского поселения Жабину О.В.
7. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации

сельского поселения                                                                 В.А.Брусиловский

Готовил:
Заместитель главы администрации                                                 О.В.Жабина

СОГЛАСОВАНО:

Консультант, юрист                                                                      Т.Н.Белогурова